
 

２０２５年９月吉日 

企業様各位 

みえ・ロボット推進ネットワーク 

発起人 鈴木 昇 

 

突然のご案内を失礼申し上げます。暑い夏も過ぎようとしていますが未だに残暑が

続いております、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、この度「人材不足」と「省力化」の解消を目指して下記の名称で両課題等を

解決し推進のための勉強会兼研究会を設立したいと思います。 

主に協働ロボット、産業ロボットの導入を目指すための研究兼勉強＆情報収集を

目的とする会で、名称は下記のように致します。 

 

みえ・ロボット推進ネットワーク   Mie Robot Drive Network 

（略称：みえ・ロボネット/ MRDN） 

 

先ずは別紙の趣旨をご一読いただき、貴社にとって有益であり必要な会合であるよ

うに皆で作り上げていきたいと思います。当面、年会費はいただかず必要な時に必

要な費用を皆で負担する方法で行いたいと思います。 

 この「みえ・ロボネット/ MRDN」にはロボットメーカー各社と SIer(ロボット

設置技術会社)各社、総合商社に参画していただき、加えて三重県からの連携もいた

だきます。是非皆様のご参加をお願い申し上げます。 

概要説明会を後日行いますので、まずは参加のご意向をお知らせいただければ幸い

です。９月１５日までにメールか FAX でご連絡をお願いいたします。 

ご質問等ございましたらお気軽にお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社パーソナック 

                       代表取締役 鈴木 昇 

 
 

例えば、右図のように

カメラの付いた協働ロ

ボットによる検査作業

の合理化が確実に行

えます。 



みえ・ロボット推進ネットワーク 

（三重県企業にロボット化を推進するネットワーク） 

Mie Robot Drive Network (略称：みえ・ロボネット/ MRDN) 

 

目的と理念 

これからの三重県において、企業は「人材不足」と「省力化」という二つの大きな課題に 

直面しています。人材不足は避けがたい課題である一方、省力化は各企業の努力によって

克服できる領域です。しかしながら、各企業が個別に取り組む時間的余裕はなく、効率的

に進めるには横のつながりを持ち、協力体制を築くことが不可欠です。 

そのため、情報・技術・価格・ノウハウを迅速に共有できる組織を設立し、課題解決に資

する活動を推進してまいります。具体的には、以下のような取り組みを進めていきます。 

 

• 人材不足・省力化に関する課題を共に考え、学び合う場の提供 

• 先進的な取り組みを行う企業やロボットメーカーの視察・体験機会の創出 

• 実際に設備に触れ、導入を具体的に検討できる勉強会・議論の実施 

• 設備専門家・SIer 企業・関連メーカーとの交流や商談の場の提供 

 

このような活動を通じ、三重県内の企業の業績向上と人手不足の解消に資する組織が 

「みえ・ロボット推進ネットワーク」です。 

 

会則や細則は、会員が一定数集まり、組織運営が安定した段階で整備してまいります。 

まずは以下の内容にて発足を進めます。 

 

・・・・・・概要・・・・・ 

① 会の名称：みえ・ロボット推進ネットワーク 

          Mie Robot Drive Network (略称：みえ・ロボネット/ MRDN） 

② 事務局 ：株式会社パーソナック ロボット事業部（津市あのつ台工業団地内） 

          〒514-0131 三重県津市あのつ台 1-6-8  

電話：059-269-7711 

③ 会費  ：当面、年会費は不要。実施行事ごとに参加費を頂きます。 

④ 会員資格：三重県内に生産・営業拠点を有する企業 

⑤ 賛助会員：ロボットメーカー、SIer、ハンド等付帯機器メーカーほか 

導入支援事業者 

⑥ 発足日 ：2025 年 11 月（予定） 

⑦ 総会  ：発足後、会員の中から役員を選出予定 

⑧ 連携  ：三重県新産業振興課と連携し、会員企業への情報共有を実施 

 

以上の内容にて「みえ・ロボット推進ネットワーク」の発足を進めます。事務局は株式会

社パーソナック内に設置し、当面は当社代表取締役 鈴木昇 が音頭を取ります。 

本趣旨にご賛同いただける企業様は、ぜひご参加をお願い申し上げます。 

申込書を添付しておりますので、９月１５日までにメールまたは FAX にてご回答いただ

ければ幸いです。 



FAX 番号 059-269-7712 

mail: psnrobot@satela-net.com 

みえ・ロボット推進ネットワーク 
みえ・ロボネット/ MRDN 

参加申込書  
        

ご参加の意思がございましたら、下記に記載して送付願います。メールか FAX にて送付

願います、頂いた記載内容はこの企画以外には使用いたしません。 

 

貴社名 

 

代表者名 

 

 

住所 

 

 

担当者名 

 

 

電話番号 

 

 

担当者 

メール 

 

 

お問い合わせ 

 

 

 

 

 

どんなことでも結構です 先ずはご連絡ください。 

申し込み期限 9 月 15 日 


